

YLIPÄÄLLIKÖ

lausui eilen radiossa :

"Suomen armeija on raudalla ja verellä kirjoittanut isänmaan historiaan luvun, josta vielä kaukaiset sukupolvet tulevat ammentamaan voimaa ja e-lämänuskoa. Vihollisen meidän tuhosemme valmistelema isku on käännetty sitä itseään vastaan. Mitään ei tässä sodassa ole saatu ilmaiseksi, kaikki on ollut ostettava kärsimyksen ja ahdingon hinnalla. Mutta nykypolvi tietäköön, että tulevaisuus on siunaava meidän uhrejamme. Armeija on valmiina viemään taistelun voitolliseen loppuun ja turvaamaan kansallemme rauhan kaukaisiin aikoihin saakka!"

U t i s k a t s a u s

2.1.1942 klo 6.

**PÄÄMAJAN EILINEN TILANNETIEDOITUS.** Karjalan Kannaksella on it. ampunut vihollis hävittäjän alas. - Aunuksen kannaksella on vihollisen heikohkot hyökkäysrytykset torjuttu. - Äänisjärven pohjoisosassa vihollinen lyötiin kiivaalla vastahyökkäyksellä eräästä saaresta, jolloin saatiin mm. runsaasti konetuliaseita. - Muurmannin rataa on pommitettu.

**SOMERIN SAARI** Virolahden saariston edustalla on miehitetty. Somerista vihollinen talvisodassa teki Virolahdelle vaarallisen hyökkäyksen.

**KRIMIN NIEMIMAALLA** käydään ankaria taisteluja. Saksalaiset murtaavat Sevastopolin linnoitusvyöhykettä ja ryssät ovat helpottaakseen Sevastopolin puolustusta suorittaneet maihinnousun Itä-Krimille Feodosiaan. - Keskilohkolla jatkuvat kiivaat torjumistaistelut. Ilmajärvellä on tuhotu ryssän maassaolleita ilmavoimia.

**48 BRITTEILÄISTÄ HYÖKKÄYSVAUNUA** kertovat italialaiset tuhonneensa Agedabian eteläpuolella Pohjois-Afrikassa.

**MALAKAN NIEMIMAALLA** ovat japanilaiset maihinnousujoukot vallanneet Kuantangin tärkeän kaupungin 300 km:n päässä Singaporesta. - New Yorkissa myömmetään, että Filippiinien pääkaupungin Manillan kukistuminen on odotettavissa lähimmässä tulevaisuudessa.

Päivän haastattelu.

Pari viikkoa sitten selostimme JR 28:n pelottoman panssarintorjuntapöyrän seikkailuja Akkaharjun ylikäyttävän maastossa. Oman Tykki-komppaniamme hakamiehet, kers. Matti Montonen Puumalasta ja korpr. Reino Huhtonen Raskylästä haastelivat lauluksista taidepohjan panssaritaistelusta seuraavaan tapaan:

"Tykkimme oli asemassa perunkellarissa, mistä se saattoi tulittaa loko laajaa rinneaukkoa ja alhaalla n. 300 metrin päässä kulkevaa Sörtävälän - Lahdenpohjan maantietä. Ryssä oli jatkuvasti keskittänyt tykistöllä ja krh:lla tähän kohtaan, joten arvasimme, että jotakin oli tulossa.

Niin alkoikin sitten elokuun 9. päivän aamuna idästä kuulua telaketjujen jyrinää, ja kohta ilmestyi näkyviin viisi rumilusta. Ne ajoivat n. 20 km:n tuntinopeudella maantietä pitkin jolkaväen linjojen ohi ampuen uupinäkään tien suuntaan, kaksi tykillä ja kaksi kk:lla. Tunnustelijara ajoi korjausvaunu, jossa oli vain pk-aseistus. Kun se oli tullut suunnilleen muuntajan kohdalle, avasimme sivustasta tuler. Heti ensimmäinen laukaus osui ja vaunu pysähtyi tielle. Hetken kuluttua se kuitenkin alkoi jyrätä mäkeä ylös suoraan meitä kohti. Saimme siihen osumia, mutta vasta 50 m:n päässä perna-kuopasta se pysähtyi ja alkoi savuta. Mies yritti siitä pakoan, mutta samassa Montonen ampui tornin läpi, ja mies putosi takaisin palavaan vaunuun.

Muut vaunut seurasivat 100 - 150 metrin etäisyyksin tietä pitkin välittämättä vähääkään edellisten tahtoista. Suuri 12½ tonnin Christie, jossa oli radiolaitteet ja upseereita, tulitti tykillään kiivaasti meitä. Jollemme olisi pysyneet tykin luona vaun vetäytyneet suojaan, olisi meidän todennäköisesti käynyt kalpaten, sillä kellarin kattoon tuli taaksemme osuma. Saimme Christiehen seitsemän osumaa; siitä löytyi kaksi kuollutta luutnanttia, ohjaaja ja aliluutnantti pääsivät pakoan.

Kolmatta vaunua osuimme telaketjuihin ja kaksi viimeistä selvitimme yhdessä naapuritykin kanssa. Tykkimme ampui kaikkiaan 21 laukausta, joista useimmat osumia. Koko taistelu kesti enintään 10 minuuttia.

Inkeriläinen vanki kertoi myöhemmin, että vaunuille oli annettu käsky avata tie Leningradiin; takaisin ne eivät saaneet kääntyä. Taempaan odotti kilometrien pituinen kolonna: tykkejä, traktoreja, kuorma-autoja j.n.e. Kun haavoittunut aliluutnantti oli palannut ja kertonut, miten hyökkäysvaunujen oli käynyt, kääntyi rivistö takaisin - joutuakseen 10 päivää myöhemmin lopullisesti mottiin."